
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Van burgerparticipatie naar overheidsparticipatie: 
Ridderkerk dragen we samen 

Gemeenteraad: 
15 december 2016 

BBVnr: 
1142689 

 Commissie: 
Samen leven 1 december 2016 
 

Raadsbesluitnr: 
1149576 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2016; 

overwegende dat de raad in de startnotitie in mei 2015 heeft aangegeven er in een 

vernieuwingsproces achter te willen komen hoe we samen met onze inwoners de samenleving 

kunnen dragen; 

BESLUIT: 

1. De notitie “Ridderkerk dragen we samen” voor kennisgeving aan te nemen. 
2. Een proefperiode van 2 jaar vast te stellen om te experimenteren met de voorgestelde werkwijze.  
3. De aanjaaggroep in deze periode in te zetten om de voortgang te monitoren.  
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 15 december 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


